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Da Gud skapte verden kom mange og klaget. 
De pekte på Argentina og spurte hvorfor de 
skulle få alt - natur, pene mennesker, olje, 
biffer og rødvin. Gud svarte det samme til 
alle: slapp av dette er ikke urettferdig, jeg 
plasserte argentinere der også.

Aconcagua
6962 moh

fakta:
Aconcagua (6962 moh.) ligger i Argentina, nær grensen til Chile og er det høyeste fjellet 
både i Andesfjellene og i Amerika – kun i Asia finner man høyere fjell. Fjellet ble første 
gang besteget i 1897 av sveitseren Matthias Zurbriggen. Aconcagua inngår i The Seven 
Summits, som er det høyeste fjellet på hvert av jordens kontinenter. Fjellet ble første gang 
vinterbesteget av nordmennene Eilert Sundt og Thorleif Bache i 1915.

Om artikkelforfatteren:
Bjørn Arne Evensen (42) er daglig leder og medeier i Outdoor AS, den norske importøren av 
The North Face og Scarpa.  Han har besteget en rekke høye fjell over hele verden, deriblant 
Mount Everest (8850 m), Gasherbrum II (8035 m), Pik Kommunismus (7495 m), Aconcagua 
(6962 m) og Mount McKinley (6194 m).  I mai gjør han og Sjur Mørdre (Sportsnett) rekord-
forsøk på ski over Grønland.
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vin og biff
sno og is

POLSKERUTEN TIL TOPPS
I leir 3 var teamet på ni redusert til seks.  
Matias og jeg startet mot toppen kl. 0300 
natt til onsdag 24. februar.  Vi traverserte 
rundt fjellet til bunnen av Polskebreen 5750 
m.o.h. hvor vi skulle klatre “Polskeruta 
Direkte”, en 1250 m høy snø- og isflanke på 
mellom 45 og 65 grader.  Vi hadde perfekte 
forhold og klatret raskt til 6200 m hvor vi 
bandt oss inn i tau.  Herfra gjaldt to isøkser, 
solide mellomforankringer og full konsen-
trasjon.  Vi fikk en fantastisk soloppgang og 
en nydelig utsikt.  Vi var helt alene på denne 
siden av fjellet og klatring med hodelykter i 
stummende mørke ble etter hvert erstattet 
av bratt klatring i sol under fantastiske for-

hold. På toppen av Polskeruta Direkte tok 
Matias og jeg oss en velfortjent pust i bak-
ken.  Utsikten var formidabel og vi ville ikke 
byttet bort slitne ben og sultne mager med 
noe annet. En liten time senere var vi på 
toppen, 9 timer etter starten i leir 3. En time 
senere kom John Helge og Aldo til topps 
via Normalveien. Eirik og Kike nådde top-
pen dagen etter. Vi tillot oss en liten feiring 
før vi returnerte via leir 3 til base camp. Nå 
gjensto 4 dager i Patagonia, A-ha konsert i 
Buenos Aires, samt høye biffer og rødvin før 
hjemreisen, men det er en annen historie.

Alle vet at det ikke kan bli gode biffer når 
krøtteret går i bratte bakker og sliter på seg 
muskler. I Argentina har de en slette på 
størrelse med halve Europa, hvor de tusler 
rundt med minimal motstand, bare avbrutt 
av noen rapp på baken av en gaucho når de 
skal flytte seg. Det gir biffer som kan spises 
med sugerør, og på en argentinsk restaurant 
er det ikke poteter, saus, salat og en liten 
kjøttbit. Det er kjøtt. Så langt øyet rekker. 
Bestiller man en biff, så er den gjerne på en 
halv kilo og dekker en hel trefjøl. Betjenin-
gen vil se underlig på den som maser om 
poteter, men de kommer gladelig tilbake 
med en ny halvkilo kjøtt når den første er 
borte.  

Til dette hører rødvin. Der den enorme 
sletten går over i Andes-fjellene er det per-
fekte forhold for vindruer. Etter at europeiske 
produsenter så de perfekte naturforhold-
ene kjøpte de ut slappe, lokale bønder, og 

kvaliteten på argentinsk vin er nå i verden-
sklasse. Og de har nok av den...  Alkohol og 
høyde er imidlertid en dårlig kombinasjon.  
Vi skulle bestige Aconcagua, som med sine 
6962 m er det høyeste fjellet i Sør-Amerika, 
så vinen måtte pent vente.

John Helge, Peder, Eirik, Andrzej, Kolbjørn, 
Matias, Kike, Aldo og jeg tok oss god tid inn 
Horcones-dalen og nådde Base Camp på 
4300 m først etter 4 dager.  Tilvenningen 
til det lavere oksygeninnholdet i lufta tar tid 
og vi hadde ingen grunn til å stresse.  Som 
akklimatisering gikk vi til toppen av 5004 
meter høye Cerro Bonete.  Fra toppen hadde 
vi storslagen utsikt alle veier.  Base Camp på 
Aconcagua er ikke superspennende og livet 
er rett og slett for kort til å bruke mye tid 
her.  Vi fikk med oss diverse OL-resultater 
(heia Northug!), spilte noen heftige runder 
med Spardame, men så og spiste heller lite 
med tjukke biffer.  

Bjørn Arne Evensen (42)


